PROTOCOLO1609/2021-26/02/202116:36

 Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 145/2021

Manifesta apelo a Administração
Municipal para a instalação de um
abrigo e assento de ponto de ônibus
na Avenida Lázaro Gonçalves de
Oliveira em frente ao Condomínio
Cerejeiras no Bosque das Árvores.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que a muito tempo estes moradores pedem
essa melhoria,

CONSIDERANDO que em vista ao local, vimos a real
necessidade dessa reivindicação,

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do
Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela aos Excelentíssimos
Senhores Presidentes da Câmara dos Deputados e do Senado Federal, bem
como aos demais integrantes daquelas Casas Legislativas, a fim de
manifestem apoio à aprovação da Proposta de Emenda Constitucional nº 03,
de 2011, de autoria do Deputado Nazareno Fonteles e outros, que dá nova
redação ao Inciso V do Artigo 49 da CF-88, encaminhado cópia da presente às
referidas Casas Legislativas.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 27 de Fevereiro de 2021.

                                                Celso Ávila (PV)
                                                      vereador